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Tento rok 12. června proběhnou v na-
šem městě slavnosti k výročí 50 let 
vzniku města a 601 let od první pí-
semné zmínky o Zlivi. K oslavám se 
připojí i Sbor dobrovolných hasičů 
s výročím 111 let vzniku SDH Zliv. 

Pro tuto příležitost jsme pro naše 
občany připravili kulturní program 
od 13 hodin na parkovišti u kostela, 
kde budou moci shlédnout folklórní 
hudební soubor Furiant s tanečníky, 
Dětský orchestr Armonie z Českých 
Budějovic, řemeslný jarmark, zatančit 
si a pobavit se s přáteli při poslechu 
Šumavanky, kterou všichni jistě dob-
ře znáte, proto ji není třeba ani před-
stavovat.
Dále se můžete těšit na prohlídku ha-
sičské techniky a chybět nebude ani 
ukázka požárního útoku. 
Slavnosti budou pokračovat v kultur-
ním domě i ve večerních hodinách. 
K tanci a poslechu bude hrát hudební 
skupina Čejka Band. Tato skupina se 
mnohým vryla do paměti s písničkou 

Večerníček (Jednou je málo…) Pro ty, 
kteří tuto kapelu neznají, se jí poku-
síme trochu přiblížit. Čejka Band byl 
založen v roce 1996, od tohoto roku 
odehráli v naší zemi mnoho koncertů 
i plesů. Čejka Band hraje převážně 
své písně, ale také známé domácí hi-
ty, zahraniční cover verze, zahrnující 
žánry od swingu přes latinu po roc-
k‘n‘roll, např. písně od Ivana Hlase, 

Václava Neckáře, Jiřího Schelingera, 
Katapultu, Olympicu a další. Ze za-
hraničních např. Roxette, Tiny Turner, 
Elvise Presleyho, Beatles a mnoho 
dalších. Samozřejmě, že se na taneč-
ních zábavách objevují i v jejich re-
pertoáru i lidové písně. Na oslavy je 
vstup zdarma. Akce je sponzorována 
Oranžovým rokem Jaderné elektrárny 
Temelín. Dagmar Vacková
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Jak nás prověřila zima
Letošní průběh zimy byl z pohledu ob-
ce poměrně náročný především na za-
bezpečení úklidu komunikací a při-
lehlých chodníků. Předznamenáním 
možných problémů údržby bylo schvá-
lení tolik diskutovaného tzv. chodní-
kového zákona, přesněji zákona číslo 
97/2009 Sb. , který novelizoval zákon 
číslo 13/1997 Sb. , o pozemních ko-
munikacích. Odpovědnost za úklid 
chodníků tak přechází na vlastníka 
tj. obec. Jenomže obec, v našem pří-
padě Městské hospodářství nemůže 
v rozumném čase uklidit téměř 34 km 
chodníků se stávajícím počtem za-
městnanců a technikou, kterou má 
k dispozici. 

Nákup další nové techniky, přibírá-
ní nových proškolených zaměstnanců 
rovněž nepřichází v úvahu. Po zimě 
by technika byla nevyužitelná a pro 
další zaměstnance by nebyla práce. 
Proto se město i nadále spoléhá na své 
občany, kteří si před svou nemovitostí 
odklízejí sníh ale i v průběhu roku se 
starají o zametení chodníků, případně 
o posečení zelených pásů. 
Po zhodnocení průběhu letošní zimy, 
lze konstatovat, že až na některé, ně-
kdy až překvapivé výjimky celý sys-

tém funguje. Za to náleží poděkování 
občanům našeho města.
Město Zliv vyslovuje poděkování všem 
občanům, kteří se příkladným způso-
bem starají o údržbu chodníků před 
vlastní nemovitostí a přispívají tak vý-
razným způsobem ke zlepšení vzhledu 
nejen vlastní nemovitosti ale i celého 
našeho města.

Problematika dětských hřišť
Veřejnost v poslední době jistě za-
znamenala, že za 47 byt. jednotka-
mi v prostoru Dolního náměstí bylo 
odstraněno dětské hřiště. Nebylo tak 
učiněno z důvodu jakéhosi rozmaru, 
ale z praktické nutnosti.
Toto dětské hřiště bylo součástí stavby 
bytového domu a to je již 10 let. Doba 
životnosti dřevěných herních prvků je 
v praxi 6-8 let.
Na podkladě pravidelné roční prohlíd-
ky veškerých dětských hřišť bylo od-
bornou firmou doporučeno okamžité 
odstranění tohoto hřiště. Důvodem je 
akutní nebezpečí úrazů, které mohou 
nastat dalším používáním degradova-
né stavby.
Další nové hřiště v tomto prostoru 
přichází v úvahu po případném zá-
jmu obyvatel tohoto bytového domu. 
Současné náročné normové požadav-
ky na nová dětská hřiště již neumož-
ňují ve stejném prostoru postavit nové 
hřiště. Pokud tedy bude zájem o jeho 
realizaci, bude postaveno s větším 
odstupem od bytového domu na vol-
né zelené ploše. U vedlejšího bytové-
ho domu, kde je další hřiště dochází 
k jeho opravě. Očekávaná životnost je 
cca 2 roky.

Jaký je cílový stav?
Představa města je taková, že ke stá-
vajícím hřištím a pískovištím při-
bude jedno velké centrální hřiště 
na „Vartě“. Již třetím rokem se uchá-
zíme o získání prostředků z Nadace 
ČEZ - oranžové hřiště. V tomto pro-
storu již dnes působí baseballový klub 
Zliv a toto nové centrální hřiště by 
měli pod patronací.

Strukturální fondy
Město bylo úspěšné při získání pro-
středků na rekonstrukci komunikace 
na Zahájí. V současné době je celá vý-
zva zastavena a přešetřována. Do do-
by vyřešení je celá akce pozastavena. 

Dokončeno
V prostoru dolního náměstí v parku 
u kostela byly dokončeny chodníkové 
zádlažby a byly opraveny stávající zá-
dlažby kamenné mozaiky. Dokončená 
je rovněž část zádlažeb proti fotbalo-
vému hřišti podél nových rodinných 
domů. Před dokončením jsou chodní-
ky v ul. Nová a v ul. Školní v prostoru 
bytového komplexu.

Opravy místních komunikací
Téměř po celé Zlivi došlo k opravám 
výtluků, některé další části budou 
opravovány v 2. polovině roku. 

Rekonstrukce „Mydláku“
Podél části kempu bylo provedeno 
nové oplocení. Po ukončení sezóny 
proběhne demolice staré ubytovací 

nové zádlažby na dolním náměstí

krátké zprávy >>
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části (již dříve byla nahrazena nový-
mi chatkami) a objektu recepce. Nová 
recepce bude rovněž v charakteru 
dřevostavby. 

Připravované akce
Rekonstrukce komunikace ulice 
Jáchy movská (za obchody). Realizace 
proběhne v 2. polovině letošního ro-
ku, stejně jako rekonstrukce komu-
nikace za hřbitovem. Oprava studny 
v parku u kostela taktéž v 2. pol. roku.

Akce před realizací - ZTV Pod tratí
V současné době probíhá stavební ří-
zení. Předpoklad zahájení v 2. pol. le-
tošního roku 

Zaznamenali jste?
Při příjezdu do Zlivi jsme osadili kont-
rolní měření rychlosti. Zařízení umož-
ňuje měsíční vyhodnocení dat - počet 
aut, měřená rychlost. Cílem je snížení 
rychlosti při vjezdu do Zlivi. Radar 
získalo město bezplatně od České po-
jišťovny prostřednictvím Mgr. Jana 
Skaly. Ing. Jiří Štabrňák, starosta

Advent 2009
I v loňském roce jsme mohli prožít 
advent doplněný kulturními akcemi, 
které pořádalo město Zliv. 
Za zmínku určitě stojí již druhé 
Slavnostní rozsvícení vánočního stro-
mu, které probíhalo 1. Adventní nedě-
li na parkovišti před Městským úřa-
dem ve Zlivi. Odpoledne nám zpestři-
ly děti z mateřské školy a děti ze ZŠ 
a ZUŠ Zliv svým vystoupením.
Nechyběl ani trh na kterém si každý 

mohl zakoupit výrobky dětí, rodičů, 
ale i učitelů. Mohli jsme udělat radost 
svým blízkým i zakoupením výrobků 
z keramiky, balzy, skleněných vitráží, 
proutěného zboží nebo šperků.
Nechyběly ani stánky s občerstvením 
včetně nápojů pro zahřátí. Mateřské 
centrum sluníčko si připravilo pro dě-
ti vánoční dílnu, kde si mohly vyrobit 
ozdobu a zavěsit na vánoční strom. 
Po setmění se vánoční strom rozzářil 
a s ním i celá ulice Dolního náměstí.

Začátkem prosince (3. 12.) byla při-
pravena akce pro děti, pod názvem 
Dopisy Ježíškovi, kdy město Zliv chtě-
lo podpořit českého Ježíška. Každé 
dítko, které přišlo pod vánoční strom 
na parkoviště před Městským úřadem 
a vhodilo dopis či obrázek s tím co by 
rádo vidělo na štědrý večer pod stro-
mečkem, do Ježíškovi schránky, dosta-
lo už v tuto chvíli malý dárek. Dopisy 
byly oraženy Ježíškovým razítkem. 

Nezapomněli jsme ani na malé děti 
z mateřské školy, pro které jsme v tom-
to předvánočním čase, a to 9. 12. 2009 
připravili Pohádku o Budulínkovi 
v podání divadélka LUK. 

Adventním zážitkem s nejdelší tradicí 
pořádaným městem Zliv byla tradiční 
Česká mše Vánoční (19. 12.), která pro-
bíhala v kostele sv. Václava. Vstupné 
bylo dobrovolné, výtěžek v hodnotě 
11 599 Kč putoval do Centra Arpida 
v Českých Budějovicích. Za tento fi-
nanční dar srdečně děkuje nejen 
Centrum Arpida, ale i město Zliv. 

Dne 21. 12. 2009 jsme připravili pro 
děti ze ZŠ Zliv představení, které 
se jmenovalo Vánoce jak neznáte. 
Děti se dozvěděly něco o tradicích 
Vánoc a samozřejmě nechybělo hudeb-
ní představení. Dagmar Vacková

Posezení pro důchodce
Dne 4. 12. 2009 uspořádalo město Zliv 
ve spolupráci s aktivem pro občanské 
záležitosti tradiční posezení pro dů-
chodce v kulturním domě ve Zlivi.

Pro každého bylo připraveno občer-
stvení v podobě chlebíčku, zákusku 
a kávy nebo čaje. Nechyběl ani kul-
turní program. Své pěvecké výkony 
předvedli zpěvačka a herečka v jed-
né osobě Dita Hořínková a její kolega 
Petr Kubec. >>

Advent 2009
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Slyšeli jsme písně z muzikálů od těch 
nejstarších, až po ty současné. 
Za zmínku stojí muzikály Divotvorný 
hrnec, Kočky, Noc na Karlštejně, 
Drákula, Mrazík a další. Nemůžeme 
zapřít, že nám z většiny písní běhal 
mráz po zádech.
Po tomto vystoupení nás jako každý 
rok bavila Šumavanka. Věříme, že se 
všem zúčastněným toto posezení líbi-
lo a že nás v letošním roce 2010 opět 
poctí svou návštěvou.

Bohuslava Plecerová, matrikářka

Svíčkový ples 2010
I tento rok jsme si mohli zatančit 
a pobavit se s přáteli na Svíčkovém 
plese města Zliv. K tanci a poslechu 
hrála, nikdo se určitě nebude zlobit, 
když řeknu báječná taneční skupina 
Elizabeth. V úvodu opět tančily ši-
kovné Hluboké Princezničky, krásnou 
noční a plesovou atmosféru naladily 
i ty nejstarší Princezny se světelnou 
show.
Ještě jednou děkujeme všem sponzo-
rům, kteří přispěli do naší tomboly 
a děkuji i vám všem, kteří jste se přišli 
pobavit a těšíme se na vaši návštěvu 
v příštím roce a to 18.2.2011 opět s ta-
neční skupinou Elizabeth.
 Dagmar Vacková - kultura

Zmizelé a nalézané osudy...
V měsíci dubnu 2010 mohli zlivští 
občané navštívit v Městské knihovně 
výstavu s názvem - Zmizelé a naléza-
né osudy, memento dvou světových 
válek 20. století pro mladého člověka.
Na přípravě výstavy se podílely budě-

jovická Střední škola obchodu, služeb 
a podnikání a Vyšší odborná škola 
Kněžskodvorská spolu se střední ško-
lou v polských Gorlicach. Studenti 
těchto škol spolu s koordinátorem 
projektu panem Antonínem Sekyrkou 
zpracovali téma 1. a 2. světové války, 
holocaustu a fašismu v dobových fo-
tografiích a dokumentech přehledně 
a uceleně.
Určité odlehčení, ale také zajímavost 
vzhledem ke vztahu, který tento 
spisovatel má k Mydlovarům a zliv-
skému regionu, přinesla část výstavy 
s názvem „Po stopách Haškova Švejka 
z jižních Čech až do Haliče v Polsku“. 
Výstava byla doplněna výtvarnými 
impresemi, kresbami i prostorovými 
objekty, které vznikly na základě do-
jmů z návštěvy studentů v Osvětimi. 
Také exponát, který přiblížil historii 
a zánik Židovské obce v Českých 
Budějovicích byl jedním z nejzajíma-
vějších.
Výstavu navštívila řada tříd místní 
základní školy, děti se zájmem pro-
hlížely vystavené dokumenty a vždy 
následovala diskuse a dotazy. Dospělí 
návštěvníci vzpomínali na to, co 
mnozí osobně zažili a jaký byl život 
v Českých Budějovicích za okupace.
Všichni se shodli v názoru, že tuto 
výstavu by měli vidět především 
mladí lidé, aby poznávali historii 
a hlavně aby již nikdy nedošlo k tak 
nesmyslnému válečnému běsnění, jaké 
přineslo 20. století.
Studentům a jejich profesorům kteří 
projekt výstavy zpracovali se jejich 
záměr povedl a patří jim velké podě-
kování.

Marie Matoušková, městská knihovna Zliv

Hasičský sport mimo sezonu
Jak by se mohlo zdát, hasičský sport 
přes zimu strádá. Ale to jen na první 
pohled. Zlivští hasiči jsou pilní jako 
včelky. Vždyť letos v létě nás čeká 
velice příjemné 111. výročí založení 
sboru!
Toto jubileum se přeci neobejde bez 
oslav a ty se zase neobejdou bez řád-
ných příprav. A tak již od podzimu se 
vše podřizuje přípravám oslav, které 
se budou konat společně s oslavami 
města 12. 6. 2010. Abych vás alespoň 
trochu navnadila, již nyní můžu slí-
bit, že v kostele proběhne žehnání no-
vému hasičskému praporu, slavnostní 
průvod, a ukázky požárního sportu 
nejen zlivských dětí a dorostu…
Další událost, která již teď vyžaduje 
přípravu, je tradiční a velmi oblíbe-
ná zlivská soutěž v požárním spor-
tu. Proběhne 20. 6. 2010 na fotbalo-
vém stadionu. O její velké oblíbenos-
ti svědčí každoroční velmi početná 
účast sborů hasičů z blízkého i da-
lekého okolí. Letos bude organizace 
soutěže ještě náročnější, protože ne-
bude probíhat jenom v dopoledních 
hodinách soutěž v dvojboji mladších 
a starších žáků, ale v odpoledních 
hodinách proběhne na stejném místě 
ve stejný den i soutěž Velké ceny mu-
žů a žen. 
Přípravami nyní žijí i dětská soutěž-
ní družstva i mužstvo dorostenců. 
Požární sport není jen o běhání, ale 
i o znalostech z požární ochrany.
Přes zimu se nepřestali scházet, jen 
se trochu pozměnila náplň tréninků. 
Nejčastěji byste je potkali za stolem 
s tužkou a papírem (a nebo venku 
s míčem, protože fotbálek se přece dá 
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JADERNÁ ELEKTRÁRNA TEMELÍN
VÁS ZVE DO SVÉHO
INFORMAČNÍHO CENTRA

otevřeno denně od 9 do 16 hodin
tel.: 381 102 639  fax: 381 104 900
e-mail: infocentrum.ete@cez.cz

www.cez.cz

GENERÁLNÍ PARTNER

ZLIVSKÉHO ORANŽOVÉHO ROKU 2010

KOMINICTVÍ - JUNG
ČESKÉ BUDĚJOVICE

EXPRESNÍ KOMINICKÉ SLUŽBY
I DO 24 HODIN

TELEFON: 608 043 563

KOMINICTVÍ - JUNG
ČESKÉ BUDĚJOVICE

fotografi e ve velkém formátu...
foto  |  portrétní, technická a panoramatická fotografi e
špičkový tisk fotografi í  |  A1, A2, A3, A4
skenování, archivace  | negativy, dia, staré fotografi e

Daniel Tupý, Zliv  |  T: 724 011 151  |  E: dtp.fl y@email.cz

hrát i ve sněhu). Nebo se dělá nutná 
údržba a kontrola sportovního mate-
riálu. Jak můžete vidět, příští sezona 
bude určitě stát za to a tak prosím při-
jměte pozvání na hasičské akce pořá-
dané naším sborem nebo na jakoukoli 
soutěž hasičského sportu, kde můžete 
fandit našim družstvům. 

Katka Samková, SDH Zliv

Turistické razítko
Vzhledem k tomu, 
že se turisté po-
ptávají po turistic-
kém razítku města 
Zliv, nechali jsme 
ho zhotovit. Hlavní 
motiv vtipného razítka (mrkev) navrhl 
pan Zdeněk Pták, za který děkujeme. 
Proč mrkev?

Jak to bylo s mrkví…
Jako v jiných vesnicích bývala ve Zlivi 
poměrně rozsáhlá náves, lemována ko-
lem dokola selskými dvorci. Uprostřed 
vedla od nepaměti široká cesta, kterou 
byla náves rozpůlena na dvě části. 
Na té větší bývaly kdysi dva obecní 
rybníčky, říkalo se jim ,,vejtažní“, a  
z nich se před Vánocemi lovily ryby 
a rozdělovaly se místním usedlíkům.
Na zbývajícím velkém prostoru návsi 
bývala zřejmě úrodná půda, proto pře-
mýšliví zlivští hospodáři neměli dale-
ko k praktickému využití. Jak svědčí 
náhodný zápis, učiněný při svatební 
smlouvě v roce 1801, dostala nevěs-
ta kromě dalších věcí i ,,8 záhonů 
na návsi, kde se pěstuje mrkev.“ Věta 
je dokladem toho, že pěstování mrkve 
zde bylo tradiční.
Náves ve Zlivi byla nově upravena 
již před více než 100 lety, rybníčky 
zrušeny a na jejich místě postavena 
kaplička a později přistavěn i kostel. 
Terén byl sice upraven, ale zpočátku 
uvedený zvyk ještě přetrvával.

POPLATKY
Poplatek za psa na rok 2010 byl splat-
ný do 15.2. 2010, poplatky za komu-
nální odpad na rok 2010 činí 430  Kč 
na osobu. Poplatek na I. pololetí byl 
splatný do 31.3. 2010, na II. pololetí je 
splatný do 30.9. 2010.
Poplatky se platí v hotovosti v poklad-
ně městského úřadu.
V případě, že máte zájem poplatky 
zaplatit převodem z účtu, je nutné 
nejprve kontaktovat účtárnu MěÚ Zliv 
na tel. 387 001 196 nebo e-mailem: 
mu.zliv@sendme.cz a vyžádat si sym-
boly pro placení poplatku.
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stará zástavba ustoupila dnešnímu nákup. střediskupůvodní Sokolovna

Obec Zliv patřila až do roku 1848 
k hlubockému panství. Od r. 1849 se 
stala samostatnou správní obcí.
Tehdy měla Zliv 35 domů a 261 obyva-
tel. Rozvoj obce nastal vybudováním 
železnice České Budějovice - Plzeň, 
na níž byla ve Zlivi zřízena zastáv-
ka. Hlavní změna nastala po vzniku 
továrny na hliněné a šamotové zbo-
ží. Dalším závodem byla elektrárna 
v Mydlovarech s těžbou lignitu na do-
lech Václav a Svatopluk a v sudárně 
na Hluboké.
V roce 1930 vzrostl počet domů 
na 228 a počet obyvatel na 1596 osob. 
Do roku 1945 byl rozsah území 1769 

ha a zaujímal obce Zliv s osadou 
Zalužice a dvůr Vondrov. Po skončení 
války měla Zliv za úkol upravit ulice 
a cesty, zřídit kanalizaci, vyřešit otáz-
ku umístění měšťanské školy a zřídit 
dětský útulek.
Dále pak vybudování místního roz-
hlasu, zřízení stálé ordinace lékařů, 
zřízení kina a mlékárny. Nutná byla 
i výstavba bytových jednotek.
V jednotlivých ulicích byla prove-
dena kanalizace, částečně upraveno 
náměstí, postavena požární zbrojnice, 
provedena úprava a výstavba ulic 
(před tím jediná dlážděná ulice vedla 
od nádraží k Šamotce).

Našel se i pramen pitné vody a začalo 
se se stavbou artéské studně a vodo-
vodu. Vodárna a vodovod byly dány 
do provozu v roce 1955. K otevření 
nové školy pak r. 1957. V roce 1947 
začala výstavba bytových jednotek 
,,Na sadech“ a po roce 1948 další. 
Závody postavily na 30 bytových jed-
notek (JČE, doly a Šamotka). Také bylo 
dokončeno na 40 rodinných domků. 
V roce 1958 se začalo se stavbou síd-
liště pro Jáchymovské doly.
S platností od 1. října 1960 byl změ-
něn místní národní výbor na měst-
ský národní výbor a obci byl podle 
věstníků ministerstva vnitra přiznán 
statut města. V souvislosti s tím došlo 
týmž dnem ke sloučení těchto matrič-
ních obvodů: matriční obvod Pištín 
s obcemi Češnovice, Chrášťany, Malé 
Chrášťany, Vlhlavy, Pašice, dále mat-
riční obvod Sedlec s obcemi Hlavatce, 
Plástovice, Novosedly, Lhota a Zbudov 
a sídlem bylo určeno město Zliv.
V roce 1960 proběhly volby do národ-
ních výborů všech stupňů. Předsedou 
MěNV byl opět zvolen Rudolf Špán 
a tajemnicí Růžena Vithová. V obci 
tu dobu pracovalo mnoho organiza-
cí a spolků - ČSŽ, obec baráčníků, 
Podpůrný spolek, Tělovýchovná jedno-
ta, Požárníci, SČSP, KSČ, ČSM, ČSČK, 
Včelařský spolek, Myslivci, Rybáři 
a Osvětová činnost - divadlo.
Na závěr je nutné připomenout, že 
na výstavbě a úpravě města se podíle-
li značnou měrou občané města svou 
brigádnickou činností. 

Mgr. Ludmila Randáková
foto: archiv MÚ Zliv, archiv JČE

Zliv, padesátileté město

zlivští ochotníci, 1957



Narodili se v roce 2009 
Koudelková Lucie  Zliv 762
Brambůrková Adéla  Zliv 506
Charypar Radim  Zliv 606
Pokorná Petra  Zliv 501
Minksová Lucie  Zliv 420
Molhancová Viktorie  Zliv 765
Zrunová Sofie  Zliv 606
Rangl Jindřich  Zliv 582
Melounek Lukáš  Zliv 585
Bican Josef  Zliv 330
Kalasi Nathan Haim  Zliv 652

Narodili se, leden-únor 2010
Suchan Václav  Zliv 364
Popelová Nela  Zliv 568
Hájek Denis  Zliv 637
Hanzal Filip  Zliv 350
Koflová Lenka  Zliv 749
Koflová Lucie  Zliv 749
 

80 let oslaví
Čepičanová Vlasta  Zliv 420
Svatoš Jiří Zliv 542
Rybáková Marie Zliv 319
Muzikářová Marie Zliv 367
Vagenknechtová Hana Zliv 730
Vítovec Jan Zliv 149
Hanzlík Jan Zliv 424
Pešková Vlasta Zliv 191
Zíková Emilie Zliv 284
Mothejlová Marie Zliv 222
Ondoková Marie Zliv 113
Vinšová Marie Zliv 419
Kochtová Marie Zliv  75
Kubešová Věra Zliv 345
Bláhová Růžena Zliv 606

85 let oslaví
Koupalová Anna Zliv 573
Marušková Růžena Zliv 180
Houdek Josef Zliv 228
Hrubá Jarmila Zliv 365

Malíková Magdalena Zliv 374
Pecháčková Miloslava Zliv 410
Ondok František Zliv 113
Kříhová Marie Zliv 116
Skybová Marie Zliv 204
Havel Jaromír Zliv 300

90 let oslaví
Buchtelíková Blažena Zliv 296
Vyhlídková Antonie Zliv 633
Benhák Jaroslav Zliv 352
Bartáková Marta Zliv 325
Šimůnková Vanda Zliv 337

95 let oslaví
Kreps Josef Zliv 625

Zlatou svatbu oslaví
František a Marie Ludačkovi Zliv 368
Miroslav a Marie Kadlecovi Zliv 241
Jaroslav a Marie Hulovi Zliv 350
Vlastimil a Marie Hlaváčovi Zliv 350
Štefan a Jaroslava Divišovi Zliv 355
Jindřich a Anna Hrdličkovi Zliv 334
František a Marie Boudovi Zliv 126
Vlastimil a Růžena Marhounovi  285
Milan a Marie Pávkovi Zliv 271
František a Věra Dupalovi Zliv 430
Karel a Anna Švecovi Zliv 471 

Diamantovou svatbu oslaví
Václav a Květoslava Říhovi Zliv 291 
 

Pohyb počtu obyvatel ve Zlivi

Stav k 1. 1. 2009 - celkem 3655 obyvatel
(muži - 1785, ženy - 1870)
Stav k 1. 1. 2010 - celkem 3661 obyvatel
(muži - 1792, ženy - 1869)
Stav k 1. 3. 2010 - celkem 3662 obyvatel
(muži - 1789, ženy - 1873)

Bohuslava Plecerová, matrikářka

<< z matriky
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stavba hotelu „Racek“

KAMNÁŘSTVÍ
Marek Kopal, Pištín 55

telefon:
606 792 838
724 948 805

kachlová kamna
cihlová kamna
sporáky
nízkorozpočtová topidla

Jsem členem Cechu kamnářů.
lignitový důl v Mydlovarech

1.máj 1977

kašna na sídlišti
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Rostoucí ceny energií zvýšily poptáv-
ku po stavebních materiálech, které 
díky svým parametrům zajistí ener-
geticky úsporné bydlení. Materiál pro 
hrubou stavbu představuje přibližně 
desetinu celkových nákladů na stav-
bu, ale jeho vlastnosti významně 
ovlivňují výši výdajů na provoz domu 
i kvalitu jeho vnitřního prostředí.

Nízkoenergetické stavění
bez zateplení
Společnost HELUZ cihlářský průmysl 
v.o.s. nabízí zákazníkům komplexní ci-
helný systém pro hrubou stavbu, který 
zahrnuje nejen cihelné bloky pro ob-
vodové, nosné, příčkové a akustické 
zdivo, keramické stropy a překlady, ale 
i nosné překlady pro venkovní rolety 
a žaluzie, keramické stropní panely 
a cihelné komíny.
Výroba je zaměřena především na ci-
helné bloky s vysokými tepelněizolač-
ními parametry. Nejnovější broušené 
cihly HELUZ FAMILY splňují požadavky 
pro nízkoenergetické stavění již při šíř-
ce zdiva 380 mm, a to bez další investi-
ce do jeho zateplení.
Toto zdivo s venkovní tepelněizolační 
omítkou dosahuje hodnoty součinitele 
prostupu tepla U = 0,21 W/m2K.
Jednovrstvé obvodové zdivo šířky 
440 mm, které je u zákazníků nejvíce 
žádané, dosahuje hodnoty součinitele 
prostupu tepla U = 0,17 W/m2K a zdivo 
šířky 500 mm dokonce 0,15 W/m2K.

S broušenými cihlami
ušetříte více
Pokud si stavebník vybere broušené 
cihly pro zdění na tenkou spáru, je to 
pro něj z mnoha důvodů výhodnější než 
klasické zdění. Obvodové zdivo z brou-
šených cihel výrazně eliminuje vznik 
tepelných mostů, tím se zvyšují jeho 
tepelněizolační parametry a snižují se 

tepelné ztráty. Tato moderní 
technologie zajistí také úspo-
ru času i nákladů na stavbu. 
Zdění je jednoduché a rychlé, 
spotřeba zdicí malty poklesla 
o více než 80 %, snížily se ná-
roky na dopravu a na zařízení 
staveniště. Navíc společnost 
HELUZ dodává potřebné množ-
ství speciální tenkovrstvé malty 
nebo pěny a zakládací malty k brou-
šeným cihlám zdarma.

Cihlový pasivní dům
Pro zájemce o stavění v pasivním ener-
getickém standardu připravila společ-
nost HELUZ projekt cihlového pasivního 
rodinného domu HELUZ HIT.
Jedná se o nepodsklepený rodinný dům 
střední velikosti s obytným podkrovím 
určený pro čtyřčlennou rodinu.
V porovnání s běžnými novostavba-
mi představuje více než 80% úsporu 
nákladů na vytápění. Masivní cihel-
ná konstrukce zaručuje jeho výborné 
tepelně-akumulační a zvukově-izolační 
vlastnosti a uživatelům přináší vysoký 
komfort bydlení. 

Zákaznický servis
Společnost HELUZ poskytuje zákazní-
kům také celou řadu služeb.
Zdarma nabízí technické poradenství 
při zpracování projektové dokumenta-
ce, kontakty na projektanty a proško-
lené stavební firmy, zpracování ceno-
vé nabídky s výpisem materiálu, kla-
dečský plán stropu, výpočet nákladů 
na vytápění, energetický štítek obálky 
budovy i energetický průkaz, dopravu 
materiálu na stavbu, odborné poraden-
ství na stavbě apod.
Je možné si zapůjčit pomůcky pro zdě-
ní, objednat dotované založení zdiva 
z broušených cihel, nebo zpracování 
požární zprávy a služby statika za zvý-
hodněnou cenu.

Úsporné a zdravé bydlení
Při použití výrobků komplexního cihel-
ného systému HELUZ je hrubá stavba 
rodinného domu jednodušší a rychlejší. 
Obvodové zdivo z cihel výborně izoluje, 
akumuluje teplo, má dobré akustické 
vlastnosti, bezproblémově zvládá kolí-
sání vlhkosti vzduchu a díky tomu vy-
tváří v budovách optimální mikroklima 
pro bydlení.
Další nezanedbatelnou výhodou je rych-
lé a jednoduché zdění jednovrstvé-
ho zdiva na tenkou spáru ve srovnání 
s prováděním fasádních zateplovacích 
systémů a dlouhá životnost stavby při 
minimálních nárocích na údržbu.

úsporné a zdravé 
bydlení
v cihlovém domě

HELUZ cihlářský průmysl v.o.s.
373 65 Dolní Bukovsko 295
tel.: 385 793 030

zákaznická linka: 800 212 213
e-mail: info@heluz.cz

www.heluz.cz



29. 6. VENI, VIDI, VICI
ČR, romantická komedie - 95 min  75 Kč
Příběh mladého sympatického a sportovně nadané-
ho Honzy, který se z chudého studenta stane slib-
ným golfistou a okusí sladký život v záři reflektorů.
Hrají: F. Tomsa, S. Nováková, J. Kocurová, B. Klepl, 
J. Nosek, A. Šišková a další.

1. 7.  PROTEKTOR
ČR, romantické drama - 100 min.  70 Kč
Co všechno jste ochotni zradit pro lásku? Příběh 
osudového vztahu dvou lidí, kteří na pozadí válečné-
ho dramatu prožívají vlastní drama soukromé. Pří-
běh o skutečných citech a lásce.
Hrají: J. Plodková, M. Daniel, K. Melíšková, S. No-
váková, J. Budař, M. Myšička, J. Polášek, J. Ornest, 
M. Brandt
 

6. 7.  3 SEZÓNY V PEKLE
ČR, hist.-romantické drama - 110 min.  70 Kč
Píše se rok 1947 a doba přeje smyslnosti, extra-
vaganci, humoru a nekonečnému očekávání. Ivanu 
Heinzovi, pohlednému Dandymu a vtipnému provo-
katérovi je právě devatenáct. Utíká z domova, aby 
se vydal na nekonvenční pouť oslavující svobodu 
a umělecké ideály.
Hrají: K. Hádek, K. Gruszka, J. Kraus, M. Huba, 
Ľ. Kostelný, T. Pauhofová, M. Krobot, M. Ruppert, 
K. Jáčková, J. Bábek, A. Kerestešová a další.

8. 7.  DOKTOR OD JEZERA HROCHŮ
ČR, komedie - 102 min.  75 Kč
V lehké komediální nadsázce sledujeme příběh 
slušného, hodného, ale do dnešního života se sko-
ro nehodícího doktora Čeňka Dobeška. Byť svědo-
mitým lékařem, neumí svého povolání či poslání vy-
užít ke svému prospěchu jako jiní jeho kolegové ze 
studií nebo ze špitálu.
Hrají: J. Šmíd, E. Holubová, J Langmajer, T. Bebaro-
vá, A. Stanková, O. Navrátil, A. Gondíková, B. Klepl, 
S. Pogodová, M. Vladyka, J. Šulcová 

13. 7.  ŽENY V POKUŠENÍ
ČR, komedie - 118 min. 75 Kč
Čtyřicátnice Helena, uznávaná odbornice na man-
želské problémy jednoho dne zjišťuje, že se dostala 
do situace, jaké řeší se svými pacienty. Její dopo-
sud milující a milovaný manžel je přistižen in flag-
ranti s mladší ženou a Helena brzy bezradně stojí 
na prahu nového života.
Hrají: E. Balzerová, L. Vlasáková, V. Kubařová, 
J. Macháček, R. Zach, V. Dyk, M. Pechlát, E. Lein-
weberová, J. Helekal

15. 7.  MAMAS & PAPAS
ČR, drama, 90 min.  75 Kč
Čtyři příběhy filmu tvoří mozaiku osudů několika 
manželských či partnerských dvojic, které v určitém 
zlomovém bodě života řeší otázky chtěného, nechtě-
ného, vytouženého nebo zmařeného rodičovství.
Hrají: Z. Bydžovská, P. Franěk, F. Čapka, Z. Čapko-
vá, N. Volkova, I. Shvedoff, M. Čapka, M. Procház-
ková, M. Issová, Z. Kronerová, P. Štorková, V. Ji-
ráček

20. 7.  MUŽI V ŘÍJI
ČR, komedie - 120 min.  75 Kč
Příběh se odehrává v malé jihomoravské vesnici 
Mouřínov, v níž končí silnice. Obyvatelé touží stát se 
obcí „průjezdní“, a protože je mezi nimi přeborník 
ve vábení jelenů, vynaloží velké úsilí, aby se v obci 
konalo mistrovství Evropy v této ojedinělé, avšak za-
jímavé disciplíně.

Hrají: J. Hanzlík, I. Bareš, J. Plesl, D.Novotný, M. 
Taclík, I. Chmela, M. Vančurová, J. Dulava, P. Zední-
ček, J. Lábus, M. Huba a další.

22. 7.  KAWASAKIHO RŮŽE
ČR, drama - 95 min.  75 Kč
Na začátku filmu padne závažné obvinění. Zeť, který 
žárlí na svého tchána, ho nařkne z udavačství. Nevi-
díme, zda je obvinění oprávněné nebo není.
A pokud ano, zda se vše odehrálo způsobem, jakým 
je to prezentováno.
Hrají: L. Vlasáková, D. Kolářová, M. Huba, M. Mi-
kulčík, A. Kratochvíl, P. Hřebíčková, L. Chudík, 
M. Schulz, A.Šimonová, I. Onoda

27. 7.  POUTA
ČR, drama - 146 min.  75 Kč
Československo, 1982. Totalitní režim se zdá jako 
nekonečný a neukončitelný. Antonín, příslušník taj-
né policie, je vnitřně neklidný, možná až psychopa-
tický násilník, plný neartikulovaného vzteku a zou-
falství. Znuděný vším okolo sebe nasměruje své dé-
mony ke zdánlivě čistému, spíše ale neuchopitelné-
mu bodu – k mladé ženě Kláře.
Hrají: O. Malý, K. Farkašová, L. Veselý, L. Latinák, 
O. Kaiser, I. Uhlířová, M. Finger, R. Zach, I. Pazder-
ková, B. Milotová 

29. 7.  ULOVIT MILIARDÁŘE
ČR, komedie - 88 min.  70 Kč
Miliardáře touží ulovit každý i každá. Na úspěšné-
ho podnikatele Patrika Grossmanna je navlečena 
vykonstruovaná reportáž. Atmosféra zhoustne nato-
lik, že si do něho může každý kopnout, a tím demon-
strovat svou morálnost. I jeho přítelkyně, televizní 
rosnička, cítí, že by její kariéra mohla být ohrože-
na. Zdálo by se, že musí přijít nezastavitelný pád, 
když se v marihuanovém opojení dostaví spásný 
nápad…
Hrají: T. Matonoha, E. Ječková, J. Mádl, K. Sedláko-
vá, J. Carda, M. Šteindler, M. Etzler, R. Uhlíř, T. Vo-
rel ml., D. Vávra, B. Polívka, T. Vaněk, V. Marhoul, 
T. Vorel st..

3. 8.  JMÉNEM KRÁLE
ČR, historické drama - 77 min.  70 Kč
Píše se 13. století. Království českému a markrab-
ství moravskému vládne Přemysl Otakar II. Na zá-
snuby, které mají usmířit znesvářené rody pánů 
z Dubé a z Vartemberka, vysílá král svého zástup-
ce v severních Čechách, správce královského hradu 
Bezdězu, Oldřicha z Chlumu. Cestou na hrad najdou 
Oldřich a jeho pomocníci stopy po loupežné vraždě 
neznámého kupce.
Hrají: K. Roden nejml., K. Issová, J. Kanyza, D. Pra-
chař, L. Vaculík, M. Hrubešová, M. Štěpánek, J. Do-
lanský, D. Matásek, S. Rašilov nejml., S. Pogodová

5. 8.  2 BOBULE
ČR, komedie - 94 min.  70 Kč
2 Bobule jsou volným pokračováním úspěšné filmo-
vé komedie Bobule. Opět budeme sledovat eskapá-
dy dvojice kamarádů Honzy a Jirky.
Hrají: K. Hádek, T. Voříšková, L. Langmajer, L. Lip-
ský st., J. Krampol, J. Švandová, M. Táborský, V. Po-
stránecký, J. Korn, M. Roden, J. Pidrmanová, J. Sko-
peček, J. A. Duchoslav.
 

10. 8.  KUKY SE VRACÍ
ČR, dobrodružný  75 Kč
Loutkový film J Svěráka zobrazuje dětský fantazijní 
svět. Hlavní postavou je odvržený medvídek Kuky 
vydávající se na cestu domů, na které zažije několik 

dobrodružství. Hrají: O.Svěrák, Zd. Svěrák, O. Kai-
ser, K. Nováková - Fuitová, F. Čapka, J. Macháček, 
J. Lábus, P. Čtvrtníček, P. Liška

12. 8. ALENKA V ŘÍŠI DIVŮ
USA, dobrodružný - 108 min.  70 Kč
Devatenáctiletou Alenku, občanským jménem Alice 
Kingsleyovou čeká zážitek, na který hned tak neza-
pomene. Vydá se za králíkem v saku a s kapesními 
hodinkami, kterého viděla pospíchat po louce. Alen-
ka najednou pocítí zvláštní nutkání následovat ho, 
do nory spadne a po pádu, který působí skoro jako 
podivný sen, se ocitne v kruhové místnosti s celou 
řadou dveří.
Hrají: M. Wasikowska, J. Depp, G. James, M. She-
en, H. B. Carter, A. Hathaway, C. Glover, Ch. Lee, 
F. de la Tour.

17. 8.  AVATAR
USA, akční - 192 min.  75 Kč
Příběh se odehrává ve vzdálené budoucnosti, kde 
lidstvo objevilo planetu Alpha Centauri B-4. Pro věd-
ce a astronauty, kteří překonali propast mezi slunci 
a přistáli na mimozemské půdě známé jako Pan-
dora, se jejich sen stal skutečností. Je to svět tak 
rozmanitý, plný tvorů a rostlin, které si lidská mysl 
dokázala stěží představit.
Hrají: S. Worthington, Z. Saldana, S. Weaver, 
M. Rodriguez, G. Ribisi, J. Moore, W. Studi, L. Alon-
so, C. Pounder, S. Lang, D. Rao a další.

19. 8.  ALVIN A CHIPMUNKOVÉ
USA, komedie - 88 minut  75 Kč
Komiksový fenomén mnoha generací. V okurkové 
sezóně se hudebnímu skladateli Daveovi Sevillemu 
podařilo ze zpívajících Chipmunků Alvina, Simona 
a Teodora udělat filmovou senzaci. Tentokrát Alvin, 
Simon a Teodor potkají nové kamarády, vlastně ka-
marádky, ze kterých se možná stane i něco víc - ten-
tokrát se těšit na dívčí trio ... 
Hrají: A. Faris, J. Long, Z. Levi, J. McCartney, M. 
G. Gubler, W. Malick, B. Mendler a další.

24. 8.  AŤ ŽIJÍ RYTÍŘI
ČR, historicko-dobrodružný, 105 min. 75 Kč
Příběh nás zavede do temných zákoutí mohutného 
hradu a nedaleké tvrze. Martin z Vamberka, čestný 
rytíř a starostlivý otec pěti dětí, je nařčen z čaroděj-
nictví a loupeživých výprav. Odjíždí proto na králov-
ský dvůr hájit svoji čest a nechává tvrz v rukou své-
ho nejstaršího syna Petra.
Hrají: D. Prachař, D. Mesároš, I. Korolová, P. Kříž, 
T. Voříšková, M. Hádek, M. Písařík, Š. Krtička, 
J. Komínek, A. Žádníková, V. Udatný, M. Dvorská, 
J. Strach, O. Jirák a další

26. 8.  DEŠŤOVÁ VÍLA
ČR, pohádka - 96 min.  70 Kč
Živly, které ovládají zemi - Vzduch, Oheň, Země 
a Voda - provádějí „pravidelnou inspekci“ u lidí. 
Za všechny živly sledujeme Vodu, které lidé říka-
jí Dešťová víla. Jde krajem převlečena za chudou 
ženu. Pozná, že lidé začali myslet hlavně na peníze, 
že se vytrácí láska a dobro…
Hrají: M. Donutil, S. Stašová, M. Labuda, M. De-
jdar, K. Macháčková, M. Roneš, L. Skořepová, P.
Nárožný, J. Skopeček, S. Zindulka, T. Vilhelmová, 
O. Vetchý a další

31. 8. PAMĚTNICE
ČR, komedie - 90min.            75 Kč
Snímek je určen pro téměř všechny věkové katego-
rie. Poukazuje na život současných osmdesátníků. 
Všichni prožívají stejný věk, přesto ho každý prožívá 
zcela jinak.
Hrají: L. Švormová, T. Magnusek, Z. Kabátová, K. Fi-
alová, J. Čejka, Vl. Brabec, L. Lipský st., J. Somr, 
S. Zindulka, J. Skopeček, L. Havelková, M. Nesvad-
ba, S. Fišer, J. Krejčík, A. Hegerlíková, M. Kantorko-
vá, L. Kostelka, P. Vondruška, J. Pohan, N. Jiránko-
vá, K. Moučková, Zd. Srstka, J. Zíma, P. Zedníček, 
U. Kluková, J. Cimický, D. Gondík, 

Začátky představení ve 21.30 hodin.

Začátky představení ve 21.00 hodin.

Začátky představení ve 20.30 hodin.

LETNÍ KINO ZLIV 
program: červen-srpen 2010
Pokladna je otevřena 30 minut před začátkem představení.
Hrajeme za každého počasí.




